N. Sulfatis ferri quantum placet.

Solve in

Aquæ fervidæ quantum satis.

Cola et adde instillando

Carbonatis potassæ liquidi quantum opus,

Ut ferrum omne præcipitetur. Pulverem præcipitatum aqua calida probe edulcoratum sicca et usui serva.

NB. Hoc oxydum, instar omnium alio-

84 METALLA, OXYDA,

rum oxydorum ferri, pro usu interno egregie servire potest.

VIRTUS et USUS : Idem ac limaturæ ferri.

OXYDUM FERRI luteum.

SYN. *Rubigo s. ochra martis*; *crocus martis adstringens*; *crocus martis aperitivus*.

STAHL. *Pulvis Chalybeatus*. BOURTON.

Rubigo Chalybis præparata; *calx ferri flava*; *ferrum calcinatum*. G. *Oxide de fer jaune*.

Vulgo venalis prostat.

OXYDUM FERRI nigrum,
(VAUQUELIN.)

SYN. *Æthiops martialis*; *calx ferri nigra*.

G. *Oxide de fer noir*.

¶. Limaturæ ferri subtilissime pulv. partes duas.

Oxydi ferri rubri (quod in partibus 100, circiter partes 45 oxygenii continet) partem unam.

Misce intime et in crucibulo clauso igni forti expone per horam. Massa tunc in unam massam cohærentem unita, et pulverisata

dat oxydum ferri nigrum homogeneum optimum, cuius centenarius continet partes quindecim oxygenii.

Vel Methodo CAVEZZALI:

¶. Limaturae ferri puri libras quindecim.

Aquæ quantum satis,

Ut fiat pasta, quam aëri aperto expone per quindecim dies, affundendo novam aquæ quantitatem prout evaporatur aut decomponitur. Quinto die massa volumine augetur et aqua decomponi incipit et sic pergit per decem aut duodecim dies. Qua periodo finita, massa saepius lavetur et oxydum subtilissimum ab ea separetur. Residuum probe siccatum et pulverisatum denuo lavetur et oxydum ut prius separetur. Massa ab hac operatione residua cum aqua denuo in pastam redigatur, et per quindecim dies aëri exponatur, affundendo aquæ pauxillum de tempore in tempus ut in prima operatione. Massa tunc integra in oxydum ferri nigrum mutata lavetur ut antea. Quantitas oxydi ferri nigri sic obtenta libras viginti superat.

86 METALLA, OXYDA,

VIRTUS et USUS horum oxydorum ferri idem
ac limaturæ ferri.

OXYDUM FERRI rubrum.

SYN. *Colcothar; colcothar vitrioli; crocus martis ex oleo sulphuris; terra vitrioli dulcis; ferrum ad rubedinem calcinatum.* G. *Oxide de fer rouge.*

¶. Sulfatis ferri quantum placet.

In crucibulo igni forti expone, donec in massam rubram vertatur.—Si plus oxydatum desideras, massam sic obtentam in pulverem tenuissimum tere et denuo iu crucibulo igni forti per horam unam alteramve expone.

VIRTUS præcedentis, sed magis styptica, adstringens.

USUS præcipue externus.